

Dagbok skrevet av Nils G. Pedersen 1907-08.
(Den er ufuldstændig og ført i samme bok som Peder
Nilsfjording. Det er antagelig en avskrift Per
Nilsfjording har gjort). 2 kopier.
Nils G. Pedersen var medlem av Andelen og Storstad's eksp.
på Forlandet 1907-08.

1107

74

Søndag den 29^e de Jis vi fra Tromsø
om Morgenen samme Dag og Pauste Tars
i 11 tiden parrmidag og stak i Sjæen med
det samme da vi var kommen en 10 mil paa
hoved Jis vi Huling af N. O. med Torge og St.
Bjæren om Onsdag ~~af~~ her, der loo vi i tre timer
faar at kateke lasten nemlig at koge af Stul
parrrommet og fyldte i kasserne, der pro Jis vi
om Onsdag og stak paa Spidsbergen
som vi Jis se Torodags aften i 8 tiden der
paa søgte vi at komme til Land men maas
som mest over i Jem og paa satte i N. og N. V.
intil vi kom i daide af Haren seind der paa
men kom ikke der heller ind og maatte sid
Jem og Nord over intil vi Jis se Tressis Jem
paa land da var vi burt laa til at paa roge Sy
over til Haren seind vi maatte naar burt til Sjæ.
Dispuasjon satte da derfra kassen ind Jem
til Advent bair naar vi stullede og blev bestemt
vi at til at satte en Skasjorn ind i Saka
bair Kristian Jem bair Jis der i land naar
en mand med Navn Fredrik Antonsen
der fra styrede vi ind til Faarlandet
vi Jis ~~komme~~ i Land paa Søndag den 1
September vi laasde paa land og Jorde
as klar paa 6 timer der Jis Jem paa
der fra og til Sjæ, Vi saa et Hus og tillige to
Tuller paa fast Landet som vi skulde Skasj
vi roede Jem af paa en undersøge med det
var da trof vi Paa en Tromsø godt som
vi Jis den betæning af at det var en Sikke
Kiten skabelig Expedisjon som loo der paa
af maaling af Land og Skulde inden 8
paa lade Skidet, Vi roede over til den
paa at over natte der da vi kom til den af
vi en korn og en Eder fugel som vi skulde

Af dens jule søo til Gode, og ellers Aldt Vel.
Mandagen begynte vi at fære omi Østret som
vi har nu op sat og Tarnet gærte pardegt,
Noyle Plenter har vi husket lortigt Landet
som vi nu har ind Tivret til Skellumey
i Huset og Nu er vi gætt søo om Si Dag
Har Søndag den 8 de September, Aldt Vel.

1
Udflugt fra den 2. oktober
1957

Lørdag den 2. Febr. har der været stille med saage temperaturen er 3.5°C væk ledet gik i dag var til Kapkaal var han stude op en del væpaller og lillige reparerer huset som ikke blev ferdig med os der. Vi so her været på de 20 gange efter køl og petrotioner vi ikke har faet anledning for i høst saa der er endnu 10 funder sa og en del fampat og et maalt som vi haaber at faa tid i mangt vist videt Silbager eller inbet. 1/10. 7.

Søndag den 4. Febr. blev vinden fra sydost med sne temperaturen er 3.5°C vi har holdt os ved huset og med at indrette de vindstøp og som de double ruder i vest vindet bank arde en del ginder til faldene eller ikke af.

Mandag den 5. Febr. er ganske stille og klar fra ost med klar himmel temperaturen er 10°C vi var en tur paa den var vi fik en del salt og køl med os tid saa var vi og saa paa skit for første gang for at udvare en del faldet som vi har mest paa en plad eller er inbet 1/10. 7.

Tirsdag den 8. Febr. klar fra sydost med klar himmel er 6°C vi so kammeret rodd idag nord til Kapkaal for at oprette faldet samt at fore dit val ma

Oktober 1907

~~Udflugt~~ fra den 2. oktober 1907

Torsdag den 2. Febr. har det været stille med saage temperaturen er 3.5°C vands ledet gik i dag nord til Kapkaal var her skulde oparbejdet en del vænepaller og lillige reparere huset som ikke blev færdig med os var der. Vi so har været på søen for gønge efter kull og petroleum som vi ikke har faaet anledning før i høst saa der er endnu 10 funder salt og en del sampat og et maalt ved som vi haaber at faa tid i mange vist videt tilbages eller inset. H. H. V.

fredag den 4. Febr. blæser vinden fra sydost med sne temperaturen er 3.5°C vi har holdt os ved huset og arbejdet med at indrette for vindstøt som det double ruder i vest vindens bank arbejdet en del pinder til faldene eller inset. H. H. V.

Lørdag den 5. Febr. er det ganske stille og blæser fra øst med klar himmel temperaturen er 10°C vi var en tur på søen var vi fik en del salt og kull med os tid saa var vi og saa på skit for første gang for at indbære en del faldet som vi har mest på en glas eller er inset. H. H. V.

Søndag den 8. Febr. blæser fra sydost med klar himmel temperaturen er 6°C vi er kommet til søen idag nord til Kapkaal for at oparbejdet

Jen syddere for at tidbare en del fald
jeg saa to kobber mærida jeg ikke
kunde maagen baad kunde jeg ikke
forsage maagen past efter den
ellers intet af W.

Onsdag den 7. Dag er vi
ganske stille og klaser fra O
med ene Lampat 4-0 jeg har holdt
med tusek var jeg har arbeidet en
del falden sank syt mig hærster a
vildt jeg tæn en masse is som
være som var fra færd varden
ellers intet af W.

Torsdag den 10. Tinden
i dag flaa med klar lyst temperatur
4-0 jeg var en tur op over syde
for at tidbare falden som vi skal
mæske men det er lyst da vi
i den mørke tid kan fra ~~tid~~
er genfinde den vil vi være det le
lyst igen tidbare den vil fang
had tuden bleve det er
kuling fra SO med ene saa det
ser tid at mine to kammerate
vil komme til at blive en tid de
vordt ellers intet af W.

Lørdag den 12. Dag var
vinden syddig med ene temperatur
4-0 jeg var en tur nordover var jeg
til tid en del falden jeg har nu
ind forbi saa der er bare syde syer
som skal være inde til den 14. Si da
skal vi satte tid til fangt. min
kammerat kom ogsaa gen fra Kopt
idag man vil være baaden med fra
getand an, den masse an i sy syde.

det var endeløst i alle gader for os
fælle os nogle fugle som vi drøgte
med den spændende og det os
der kommer til at blive der nord i
hans har faaet indsat faldene til pang
saa vi da for nu ^{gode} efter hans indvise
alt paa den beste måde vi forstaa
allertid intet alt. vef.

Lørdag den 13 Febr
det fra S. med voldsom regn vi har
os inde hele dagen for at ville
ind til træde dag eller intet 3. 7.

Søndag den 14
Følgere gik jeg til Høytved for at
hjem baaden som jeg ogsaa nok
blive igen da isen endnu ligger på
land jeg og Isaac var imidlertid
roen var vi sine nogle fugle som
kan have snart tide om Febr blev
delt fra S.O. med sne da jeg kom by
rejsen jeg en stund som vi
med mig en mæle fik til land
at vi sammen rejste fra det land
og beryede et islag som fandt på
den måde fik vi van tykke som
var os tykkere og som var
snygende til aften eller intet 4.

Onsdag den 16 Febr
naar 8. 0 vi ~~var~~ ~~indtænkt~~ det her
en snar kuling fra S. med sne vi
var et stykke med nord for at
sætte falden man nokke som
bage efter at vi havde faaet ind
sigte eller intet 5. 7.

Oktober

Torsdag den 17. Dag har det
blest fra S.O. med klar luft kilden er 3-
vinden er gaaet om og blæser fra
? med kuling jeg har været mod nord
for at undersøge de faldene som vi ikke
fik tid i gear men vi fik intet paa
di som vi havde undersøgt i gear. som
naar jeg ogsaa opnaar myren vor jeg
fik tid di som vi havde der Peter
Johansen var mod syd for at faa
tid di saa paa den måde har vi
i dag faaet undersøgt det fangst alle
vare faldet det kommer nu bare an paa
om vi faar godt varer saa at vi kan faa
komme tid for at passe dem. S. W.

Frede Fredag den 18. Dag har
vinden blæst S.O. kilden 15. -
jeg var mod nord for at undersøge faldene
men fik intet Peter Johansen var mod
syd der fik han en vidde som vel
er naar første fangst det ser ikke
maaget videre haldigt tid for os du
har en søn lidt an mistet som skal
tilbringe os det rigtigste tidlykke 4-
naar fangst. Glee intet S. W.

Lørdag den 19. Dag var vinden
S.O. kilden 15. - Vi har i dag været
op over myren og lillige sydever men
fik intet Peter Pedersen kom og saa hjem
i dag hans fangst var 2 kvæde han
vil bringe dem byr til saa godt som det
kan gaa an og vil derfor gaa til byr til
mandagen. intet paa S. W.

Søndag den 20. Dag var vinden
S.O. kilden 9 + 1 vi har lidt os ved
S. W.

for at indlægge en gift mad. ellers
4. 7. Mandag den 21 3dag har
vinden været 4. 0. med 12 ÷ c Jeg og Peder
skulde idag gaa til Kjøbmaal for at se til
faldene men paa veien fik vi for først
gang se Bjørnspejere hvorfor vi gik til
bage for at tilstille aasen som har ha
indat dequæner vi skal i morgen
gaa nedover for at indbætte Bjørnas
og kyllige effuse faldene Jeg kommer de
til at blive der ved si en dag eller
inset 4. 7.

Tuesday den 22 Jeg og Pe
der fredagen nedover til Kjøbmaal var
vi der været til idag vi var for at efter
faldene men fik intet. Peder Johansen der
var har har gaaet en blaarer men vi
har været der ved. Vi lagde ind gift m
der ved da det riser sig af veien in
vil gaa i faldene saa det kommer n
an paa om intet vi kan faa en sa
vi atter gaaer did. Tinden har blev free
5. 0. idag med klar luft kilden 3. c eller
intet alt. vel.

Wednesday den 23 3dag ble
det fra 5. 0. med nedværs kilden 3. 3 ÷ c Jeg va
en tur op over myren for at se til faldene
der fik jeg en vidrar di andre har halt
red kildet for at arbejde Bjørnsignaler
ellers inset alt. vel.

Thursday 24 3dag har det
og saa blast fra 5. 0. flau med klar luft
kilden 3 ÷ c Vi har idag været i bes
hos Olof paa andre siden av forbanet
deres fangst var to vidrarne di Lepara
sig og saa i begge velgaaende eller 4. 7.

Mandag den 28. Dag er vinden
 østlig i riste temperaturen 2 ÷ c jeg har været
 ude for at se til faldene men blev
 ikke. Mine to Kammerater er gået i dag
 ud til Kapbaal og de kommer til
 sine i tre dage eller, intet! 4. M.

Tirsdag den 29. Dag. var vinden
 østlig flau kolden 8 ÷ c jeg var sydeover
 for at se til faldene som nu har stået
 en halv uge men fik intet af M.

Onsdag den 30. vinden var
 idag 4.0 flau med klar luft kolden 10 ÷ c
 jeg har været op over myren og lillige
 boderne for at se til faldene men fik
 ingenting. gaa væk hjemover fik jeg hørt
 et skud langt fra land og det var sig
 at det var Peder Petersen og Peder Johansen
 som kom over med baden som var
 fast mellem bagge trosser. I denne tid
 var da det var saa meget koldt maatte
 vi komme til land var vi satte baden
 op saa vi har den endnu en halv time
 naar fra stationen deres fangst var 10
 sig er intet intet af M.

Onsdag den 31. Tidag var
 vinden østlig flau kolden 8.5 vi var idag
 ude for at trække baden som var fast
 i et hjem paa væien styrted vi dog ikke
 i den og gik hjem i det skridt
 som vi har brant i denne tid
 or saa overtid den sidste datter. som
 skaber ma at sætte alt vel.

Freitag den første vind
har blæst fra S.O. Fiske med overskyet tåge
kilden 7-8 feg har været mod syd for
at se til faldene men fik ingen sæn di
andre da har været en tur roer for at
se efter koble men di fik intet da
dagen blis nu saa korte saa om man
kun gaa no naaget langt eller, intet.

Lordag den 2 vinden har
været alle idag med 8-9 delvis
overskyet ^{lyst} flau feg var sydover for at
til di faldene som jeg ikke var med
igaar saa som jeg syner myser om
hvis ingen var Tiden har idag bygget gran
døren som skal benyttes Flom det
lyver da den kan blive lakere us
til natterne eller intet, alt vel.

Tøndag den 3. Idag var
vinden ~~samt~~ frisk med overskyet tåge
kilden 7-8. Vi havde besøg af gutterne
fra andre sider di har fanget en vid
siden sist søndag vi har holdt os inde hele
dagen eller intet, alt vel.

Mandag den 4. det har
blæst fra syd med kuling og regn
temperatur 4.8-9. Vi har holdt os ved
huset Tiden har fortsat med arbejdet
paa dørerne som han har faaet alle
borerne paa vi har saa smat guld
til haande med en lade eller intet.

Tisdag den 5. vinden
sydlig flau med regn temperature 2-3
Idag har vi holdt os ved huset samt
arbejdet med det huse eller intet
alt vel.

November.

Onsdag den 6. 7. dag var vinden N.O. flau kolden 4. - i mine kammerater er gaaet til Kapteens dag var di skal efterse faldene for di kommer igen. Jeg var en tim udyover for at opsatte faldene som er fast proset og modblat er stouner ingen var. alt vel.

Torsdag den 7. vinden var i dag vellig flau, klar luft, kolden 6. 8. Jeg har været opover mynen for at opsatte faldene men fik ingen væn jeg har ogsaa været ad til huset idag slet intet. alt vel.

Freitag den 8. 7. dag har det blaa va O. med kuling kolden 4. - i mine kammerater kom hjem idag fra Kapteens deres fangt var fik brudeans som di havde faaet pa gift din finte künde di ikke finde det havde regnet og snea siden sid ti var der. jeg har arbeidet idag med at vaske klader, og lit husligt. 8. 7.

Lørdag den 9. fremdeles blaa let fra ost med kuling kolden 6. - i vi har hult os ved huset vor vi har arbeidet med husligt eller intet. 8. 7.

Søndag den 10. 7. dag er vind fremdeles kuling. kolden 4. 5. vi har været all dagen inde den er gaaet med læsning eller intet 8. 7.

Mandag den 11. 7. dag har vinden være sydlig med overskyet luft kolden 6. - i jeg og Peder Johansen var opover for at reparere faldene som

leda var nedover. men molle snu da
det saa indtil at blive kuling som vi
ogsaa fik da vi var hjemkomne det har
saaledes ikke været godt for os og for
findet frem vist der har været lidt sent
da har ikke findes saa par som en stue
for at gaa efter bare en tiendeling slat
Peder har gjort dozien færdig idag og sat de
ud en stykke eller intet. 4. W.

Tirsdag den 12. vinden
blæser fra S. med kuling og snefald
Kulden 4.5 - c Vi har holdt os inde med
arbeidet med lidt hældigt. dagene synes
lange da man ikke kan komme tid
for at gaa men saa faar man vel
sage det som det falder. eller intet 4. W.

Onsdag den 13. idag har
det blæst fra N.O. kuling med sne kulden
6.4 - c Vi har lidt arbejdet dagen inde med
det daglige arbejde eller intet 4. W.

Torsdag den 14. i dag har
der blæst kuling lige fra idag kulden
6.4 - c Vi har lidt arbejdet dagen inde med
det daglige arbejde eller intet 4. W.

Januar 1908

Onsdag den 1. I dag har vi været sydd
en søndagstur da været var os benagelig
Jens var hjemme for at koke til middags som
blev os serveret efter tre og en halv times
mars frem og til tuge. vi har lillige bemy.
til kvelden til mere med dans. alt vel

Torsdag den 2. Vi har idag
holdt os ved huset nu vi har holdt os
mest paa baaien. alt vel

Fredag den 3. Vi gik idag
en anden siden kløsten til og kom tid
til et vi var paa bymnaien og saa til
Laldene som stod paa myren men fik
ingen var. vinden var S.O. klar luft
Vælden 22-5 fornyet intet alt vel.

Lørdag den 4. Vinden har
været østlig idag klar med klar luft
Vælden 24.5 Jeg og Peder Johansen var
syddover til faldene men fik ingen var
P. Pedersen var nedover men fik intet
I kveld har vi stegt røvetkjød til
aftens som var meget velsmagende
da vi ikke har noget andet kjød
som kunne være bedre fornyet intet alt vel.

Søndag den 5. Vinden har været
østlig, klar, klar luft, Vælden 33.5 - c
Det er idag søndag saa vi har holdt os
inde helle dagen, eller intet. alt vel.

Mandag den 6. I dag har
ogsaa vinden været østlig klar Vælden
31.0 - c. Vi holder dagen for helligfødsdag
og av den grund har vi ikke været ud

Tisdag den 7. Morgens havde vi rim-
obblig flau kolden 32.0 - c klar luft.
Jeg og Pedersen var udeover for at
bede efter en giftaade som var i
lagt i høst og som vi ikke kunde finde
efter det langvarige rustevær som
var indsat for i høst nu havde vi en
spade og en hove med os og efter
noget arbejde fandt vi den. Vi lagde
ogsaa ind to rædder som vi havde
med os, den aaden som vi fandt for
vi tyem. Vi var samtidig og efterste
faldene men fik ingen mark. Vi
blæser det frisk fra S.O. med ned-
føruigt intet, alt, vel.

Onsdag den 8. Vinden
har blæst frisk fra S.S.O. i hele dag med
nedbør kolden 17.0 - c Pedersen og Johansen
var paa tur sydover med giftaaden me-
moatte den halvveis paa grund af fald
føruigt intet alt vel.

Torsdag den 9. 7. dag har
vinden blæst fra S.O. med nedbør frisk
kolden 12. - c Vi har ikke kunde komme
os ind med gift sydover da været is-
dillader os det vi har saabedes hold os
inde helle dagen føruigt intet alt vel.

Freitag den 10. Vinden
har været S.O. flau klar luft kolden 22. - c
Jeg og J. Johansen var sydover med gift-
aaden og lille eftersou faldene men fik
ingen ran føruigt intet - alt vel.

Januar

Lordag den 11. 7 dag var vinden
østlig flau kilden 16.5 - c Jeg og
Johannes var idag op til fjeldene
var de udlagde to gæstene da
det viser sig at søer holder til oppe
inden fjeldene nu forøvrigt intet
alt vel

Lordag den 12. Vinden er
S.O. flau kilden 18. - c Jeg gik over med
gæstene idag mine to kammerater
skulde gå til kottkaal mandagen
for at optalle fjeldene som kan skade
mod siden i høst forøvrigt intet alt vel

Lordag den 13. 7 dag var
vinden østlig flau kilden 17.5 - c Jeg
gik fra andre siden idag for at efterde
gæstene og fjeldene på nordiden
men fik ingen nyt, da jeg kom ned
til skoen møtte jeg Jøse som kom
nordpå kottkaal di havde fået sine
pave, so vide, og so blev so gaa gift og
paa fjeldene har var agsee sig selv
med mange fælde som var udtaget
nu søen i høst. Nu havde han lagt
sin gamle gæstader den der er
men dem som var siden i høst og som
indes varer har optalt. saa mere
siden. Nu dem ikke for noget siden
i høst men deres mad og iver er
at formentning forøvrigt intet alt vel

Lordag den 17. 7 dag var
vinden østlig flau kilden 17.5 - c Jeg
gik fra andre siden idag for at efterde
gæstene og fjeldene på nordiden
men fik ingen nyt, da jeg kom ned
til skoen møtte jeg Jøse som kom
nordpå kottkaal di havde fået sine
pave, so vide, og so blev so gaa gift og
paa fjeldene har var agsee sig selv
med mange fælde som var udtaget
nu søen i høst. Nu havde han lagt
sin gamle gæstader den der er
men dem som var siden i høst og som
indes varer har optalt. saa mere
siden. Nu dem ikke for noget siden
i høst men deres mad og iver er
at formentning forøvrigt intet alt vel

Januar 1888

Lördag den 18. Vinden var idag ostlig, flau, klar luft, kolden 20. Vi gik over idag til Olaf vor vi blev natten over di kunde fangt en vidraer p gift siden sist. vi var ogsaa en lør pa isen i sundet som ride sig at vare i lirket til at qua over til Linhuif so ligger paa andre siden an sundet.

Forøvrigt intet alt vel.

Søndag den 19. Fdag

Var alt været ganske stille ostlig delvis overkyet kolden 15. Vi gik paa idag paa varen var vi sy paa til so gys under som vi har under spaldet og en del faldet men fik ingen som forøvrigt intet alt vel.

Mandag den 20. Vinden har

blest fra o. flau klar luft kolden 30. Vi var sent idag paa at forsøge en fur sydover for at vaa spaldet med giftaade da det vil blive forlangt at gaa tilbage samme dag skilde vi overnatt der til næste dag men måtte indstille luren paa grund an mangel paa noget som blev under luren i høst vi ansvare dagen med makring saa vi måtte færdig til at forklæde i morgen forøvrigt intet alt vel.

Tisdag den 21. Fdag var vind

so flau klar luft kolden 30. Fdag gik vi sydover kloden til pommiday og klodene so fik vi etaa lare efter at koffer var købt gik vi ind for at indlægge en del aader men vi måtte lare da det var saa mørkt at vi ikke kunde gaa noget vi fik en vidraer paa den

Søndag ~~Forår~~

kørte saden vi havde depar til bage
til tallet var vi gik til køis forvings
intet alt vel.

Onsdag den 22. Vinden
var imorgens sydlig flau overvejst luff
Vi gik i mødet for at undersøge saden
og efter at vi havde prøvet koppe gik
vi hjem fra hjemveien for vi en viden
som vi havde to ude denne gang. Men
vi blaser det fra S.O. med tuling og
fok. Vinden 15 ÷ c forøvrigt intet
alt vel.

Onsdag den 23. 7 dag tulin
blæs S.O. med nedvør tullen 15 ÷ c
Vi har holdt os inde hele dagen som
arbeidet kladvaskning og og ravelpilum
forøvrigt intet alt vel!

Fredag den 24. det blaste
med tuling. lige til i formiddag fra S.O.
men da kunde vi komme ad tid var vi
gik ned og til til huset og til lige fjerne
bussen av stegen klokken for for vi
nordoverid som vi blaser med
tuling og nedvør tullen 15 ÷ c
forøvrigt intet alt vel.

Lørdag den 25. 7 dag. Har
det blast fra S.O. flau klar luff. Vi har
vært ude i dag til giftadent og til
faldene men for ingen søn vi
for ogsaa besøgt idag av gæstene fra
andre siden forøvrigt intet alt vel.

Lørdag den 26. 7 dag
blaser vinden fra S.O. Frik med
nedvør tullen 12 ÷ c

Januar. 1880

Onsdag den 27. Vinden
har blæst fra S.O. flati klar luft kold
19.5 + 0 Dagen begynder nu at lyde saa
gaa at vi har fra effuse vandre lina
vi har saaledes idag moget op
ludden og sat den ligger og da
stejnene havde lobet op til den.
Trodsen er var mening at gaa til
Kaptaal vist varet tillader os de
Olof og Jens gik hjem idag for
intet alt vel.

Torsdag den 28. Fag nu
vinden oellig flati kolden 21. + 0
Jeg og Pedersen var paa vei idag
til Kaptaal men da vi kom et
stykke fra huset fik vi et spore
som gik til spals vi trodde
at han havde spist gift, voppe vi
forfulgte stors til spals det vilde
sig at han havde været i jord men
at gaae sig til Pedersen som fant
gnavningen kaptale stugsefter spore
og av den grund motte deru til
bage til huset jeg gik til spalten for
at se til giftadene som viste sig
at være tvært, paa en ravnade til
jeg en blaa nar. Trodsen skal vi
forsøge at forstille ledningen efter de
forømtigt intet alt vel.

Fredag den 29. Vinden
har været oellig flati klar luft kolden
26. + 0 Vi var idag for at forstille
søgninger efter sporene som vi
fant. Der var gaaet til spals vi forfulgte
sporet som gik op til en lang dal

Januar 1908.

den havde gået lige til bunden
og da den var den havde gravet sig
flere huller som den har haft til
holig vi stulte saa langt at vi
ikke kunde komme længere for
sneen. blev saa haard, det var um-
uligt at opdage den da det ikke er
nogen stor lykt endnu vi mott
derfor gaa til bage, vor vi indrakte
en giftvade under dalen Pedu var
til faldenden hvor han saa til ræddelse
men fik ingen græs forbrugt igt alt
Torsdag den 3 Februar

Torsdagen gik vi forfra nordover
til Kopkaal vor vi paa veien oppe
aadene og om kvelden vor vi ind
til di faldene som var mannet hure
men fik ingen græs Tredagen var vi
nordover til Kobbevangen der fik vi
de vidrere jaggift Lørdagen havde vi
kuling fra S.O. saa vi mott holdt os
inde. Lørdagen fremdeles kuling med
medbr. Søndag har det blæs fra O. friske
kilden 10-12 med klar luft vi kom
hjem idag klappen elve da mott vi
straget oparbeide kullen som vi
has paa garboken da den var aars
et av. Sjøn som stadig beakker
over landvæsen forvigt intet alt

Tirsdag den 4. Det har blæs
fra O. med kuling og medbr. Kilden 11.
Vi har holdt os inde hele dagen og til
endebest. den med reparering av
Lørdag forvigt intet alt vel.

✓ Sebrua

Onsdag den 5. Vinden
sellig Flau med medbr Kuldene 20.
Vi kunde ikke gaa gaa sydover som
vi har drøgt at eftersid men som nu
har staad i vort i Gyrtensenge vi har
derfor hold os inde forvintet utop Alt.

Torsdag den 6. Fag har
det blæst fra N.O. frosk for med medbr
Kuldene 19.5 - c Vi har ogsaa idag hold
os inde forvintet intet! Alt vel.

Tuesday den 7. Vinden
var idag S.O. flau klar luft Kuldene 20. - c
Fag og Peter Johannesen var idag sydover
Tusar vi skulde overe giftaade som
vi har tre times mars herfra vi gik
først til Galdes hvor vi har to aader men
der gik vi ind vi gik da ned til
Galdes for at tage kaffe men da vi
kom derned var kaffet overfaldent
det var da intet for os at faa vi
gik da langere sydover over vi havde
to giftaader den ene var da oplyst
og efter nogen ledning fandt vi to ubra
vi begav os derfor hjem da vi
ikke kunde gaa noget til lise. da vi
kom til en aade som vi havde nord
kaffet var den oplyst der ligger vi
en halv time men kunde ikke finde.
vi gik videre til næste den var ogsaa
oplyst men heller ikke der fandt vi noget
for grund en den havde bare malle
kom er nedlagt. da vi saa gik videre
for vi se kunden som vi havde med
os felt over en kranse bare vi havde
og en anden vand end os, lade var

Februar

imunden paa den efter flere Pumpstær
gik vi den til livet igen saa vi kom
igen ilde med den der havde pumpet
lyst gift som an naar man har
varet bop draget efter syn sind man
var vi hjemme tilovers syn om
Kvalder Pedes har været ude af
de til faldene som vi bare har
for paa mandagen

Lørdag den 8. Vinden
har blæst fra S.O. Faste med nedbør
Kulden 13.5 Vi har holdt os inde hele
dagen alt vel

Søndag 9. Fdag var
vinden oslig flau Kulden 30. Vi
gik i morges over til Olaf vor vi
var en tre times tid. har blev med
os tid, for at gaa til Kapteal i
morgen sammen med Pedes for
at gaa efter ryger til Kanaadro.
Fornige indet alt vel.

Mandag den 10. Vinden var
idag S.O. flau klar luft Kulden 27.5
Pedes og Olaf var roen idag for første
gang idar deres fangst var to snadder
frel fugler som var os meget sparske
med de lug og ro to storrelser det
me sigle di den andre havde den
halv død men da det var kan me
et søge give di ham idere det var alt
vort første kjød som vi har spist
diden til dag var en lille gædder
men for ingen mangforvigt ind 17.5

Tirsdag den 11. 7 dag
vinden østlig frikt kulden 17.5 Feden
og bløt skilde no idag men det va
saa suar sprogang at vi kunde ikke
faa baaden ud. Vi har derfor
arbejdet med diverse mid huse
Olof gik hjem i eftermiddag
forøvrigt roset det vel.

Onsdag den 12. Vinden
østlig flau klar luft kulden 18. + c vi
gik alle tre syden da selst var
saa langt under sneen var det et
suart arbejde for vi kunde faa det op
og faa kage og kaffe, da vi var ferdig
med saltet gik jeg for at lade efter
saer paa en ladde kom var oppjort
sagt da vi var der di andre to gik
syden vor di idlatte nogle aalle
da di kom igen og gav jeg ledningen
uden at finde noget og efter at kaffe
var kogt gik vi hjemover og kom
herfor klappen di om. Kullen vi
var ialt saa boete i solv timer
forøvrigt intet af det vel.

Torsdag den 13. 7 dag
var vinden N.O. frikt klar luft kulden
21. Feden og jeg var boen idag men
paa grund av den svare rokke kunde
vi ikke komme nogen vei var fangst
men derfor to fugle forøvrigt intet af det vel
Fredag den 14. 7 dag
var vinden østlig flau klar luft
kulden 27. + c Hite to kommerater var
saa idag efter robae men fik inga
denn fangst var to fugle jeg. Kan antages
at var aare til døren forøvrigt intet af det vel

Februar 1908.

Lørdag den 13. Dag er vinden
E. frisk nedvør Kilden 21. Vi har
idag mødet holde os inde hele dagen
nu eder har holdt paa med docen for
at gøre den færdig da den blev labt
at gøre paa vandet naar varet lidt
forøvrigt intet 7/8 vel.

Søndag den 14. Dag mit
E. frisk Kilden 23. Vi har idag skis
20. har hastet. Jeg gik til blaf i træet
forøvrigt intet 7/8 vel.

Mandag den 17. Vinden
nu idag 2.0 frisk med nedvør Kilden
17. jeg tog blaf var roen for at se
efter kappe men vi fik ingen
forøvrigt intet 7/8 vel.

Torsdag den 18. Dag var
vinden agsaa 2.0. flau med nedvør
Kilden 17.5. Jeg og blaf kom hid
idag var han emuler gaa sig noget
løgler som der ikke findes paa
andre steder vi har laget lugene for
erstatning saa vi nu kan gaa hane
dagligt inde en fersk bines hid.
forøvrigt intet 7/8 vel.